- a) Saxoniae Electorem, interposita protestacione
suisque provinciis id ius reseruatis, vulgo
quos sequitur etiam THOMAS. differt. de
statuum imperii legislat. §. LV. Et membra nos
similia tradidisse in bist. iur. Lib. II. §. CXX. Si
nuper admodum obseruavit amicissimus. CHR. OT-
TOPA.

TOFR. HOFFMANN. *in diff. de Ioachimi I. Elect. Brand.*
constit. de success. p. 92. sequ. hanc protestationem
 nec a Fridrico, Electore, sed a Georgio, Duce
 Saxoniae, esse, nec ad constitutionem illam de
 successione nepotum ex fratre vel sorore vna cum
 fratribus et sororibus defuncti, sed ad controv-
 siam, quae inter Saxones et Bauaros de iure
 $\pi\varrho\epsilon\delta\pi\alpha\varsigma$ gliscebat, pertinere. Meretur profecto
 elegantissima obseruatio disquisitionem paullo ac-
 curatiorem, quam commodiori temporis reserua-
 mus.

§. CCLXXXIX.

Non fert tamen instituti ratio, vt ad spe- De sta-
 ciales quaestiones de succeſſione collatera- tutaria
 lum, et infinitam statutorum varietatem, pro- collate-
 grediamur, quum iuris tantum veteris patrii ralium
 reliquias, et veluti ossa legere consilium sit. fione cur
 Praeclaram hic nobis operam nauauit SIM. non a-
 VAN LEEVWEN, qui *Part. I. cens. for. Lib. III. gendum*
Cap. XVI. succeſſionem statutariam Hollan- prolix-
diae et Zeelandiae, Cap. XVII. dioeceseos us?
Vltraiectinae, Gelriae, Zutphaniae et
Transysulaniae; Cap. XVIII. Brabantiae,
episcopatus Leodiensis, et comitatus Flan-
driæ; Cap. XIX. Galliae siue Franciae, Cap.
XX. Angliae et Scotiae; Cap. XXI. Hispa-
niae et Italiae; Cap. XXII. Germaniae, Prus-
siae, Poloniae, Hungariae, tam prolike tam-
que accurate, ipsis editis harum gentium
statutis, explicauit, vt otium nobis fecisse
videatur.

§. CCXC.

Succes- Non minor est statutorum varietas circa
fio con- successionem CONIVGVM. Sic 38) in Saxon-
iugum ia maritus adhuc est heres rerum mobilium
varia- vxoris, praeterquam utensilium. STRYK.
quam success. ab intest. Diff. IV. Cap. III. §. VIII.
maxime. sequ. salua tamen liberis legitima. WICHT.
success. ab intest. Sect. IV. membr. II. n: XXXIII.
39) Vxori, defientibus liberis, triens; si-
dem exstantibus, quarta bonorum, collatis
propriis, debetur. CARPZ. Part. III. Const.
XX. def. XVII. et XXIV. 40) In ducatu
Brunswicensi et alibi passim, liberis non ex-
stantibus, vniuerla bona capit superstes con-
iux. STRYK. de success. ibid. §. XVIII. 41)
In Marchia et alibi ex veteris communione
principiis superstes capit dimidiā bono-
rum communium, saluo tamen iure, sua bo-
na, si ita visum esset, repetendi. KOHL. et
HOFFM. ad Const. Ioachimi I. Elect. et STRYK.
ibid. §. XIX. sequ.

§. CCXCI.

De ea Sed hic quoque finiem vix essemus reper-
qui ege- turi, si per omnia statuta ire vellemus. Nam
zint? quoque operam praeter SIM. VAN LEEVXEN,
CHR. RODENBURGIVM, STRYKIVM, MEVIVM, FR.
ZYPAEVUM occuparunt iam alii, et nos iam
quaedam eius generis supra, ubi de dote aliis-
que lucris nuptialibus actum est, attigimus,
quae hic repeteremus nolumus.

§. CCXCII.

§. CCXCII.

Denique 42) et in fisci SUCCESSIONE ea-
dem fere omnia hodie obtinere obseruamus, sio fisci
quae supra ex legibus Germanorum antiquis qualis in
obseruauimus. Huic enim 43) non modo Germa-
hereditas vacans, defrcentibus omnibus nia?
propinquis; sed et 44) in Saxonia res expe-
ditorioe et utensiles cedunt, si desit agnatus,
vel cognata, quibus illae ex lege debentur.
CARPZ. Part. III. Const. XXXVIII. def. XIII.
n. V. 45) Id quoque ex prisco iure patrio
fere vbiue supereft, quod fisci iura et ciui-
tates quaedam exercent, et in Saxonia qui-
dem, quibus est merum imperium, alibi,
quibus id ius vel priuilegio, vel consuetudi-
ne et diuturno viu, quaesitum eft. STRVK.
ibid. §. I. et IX.

TIT. X.

DE ADQVIRENDAS VEL OMIT-
TENDA HEREDITATE.

§. CCXCIII.

Transi-
tio,

Quoniam adhuc de hereditate, tum de
testamentis, tum de legibus, lege delata,
satis prolixo actu, superest, ut et de modis, quibus ea
ritur vel omittitur, itemque de natura her-
editatis iam adquisitae, denique de ipsorum
heredum obligatione, quaedam subiiciantur.

§. CCXCIV.

An Germanis quidam fuerint heredes necessarii, itemque sui et necessarii. Heredum NECESSARIORVM, SVORVM et NECESSARIORVM, ac VOLUNTARIOVM discipi-
gnorasse maiores nostros, omnesque here-
des in Germania fuisse voluntarios, tam cer-
tum videtur, quam quod certissimum. LEX
sane BVRG. tit. LXV. liberis non minus, quam
aliis heredibus, indulget facultatem heredi-
tatem paternam repudiandi: *Si quia mulier vi-
dua filios habens, si et illa, et filii sui, cessa-
nem de bonis mariti, qui defunctus est, re-
cipient, nullam ex debito ipsius repetitionem, aut
calumniam pariatur.* Multo minus, quae de-
seruo, herede necessario, commenti sunt iu-
risperiti Romani, moribus Germanorum van-
quam visa sunt quadrare.)

*) Quae ratio fuerit Romanis instituendi heredem ne-
cessarium, alibi exposuimus, nempe, ne ignomi-
nia adficiatur testator post mortem, si bona eius
nomi-

nomine distraherentur. Vid. antiqu. nostr. Röm. Lib. I. tit. VI. §. XI. At Germani vix videntur ignominia notasse heredes, quorum nomine bona vendebantur, sed eos, qui plus aeris alieni contraxerant, quam exsustare possebant. Et hinc institutio serui, tamquam heredis necessarii, vix profuissest in Germania ad evitandam ignominiam.